
O r i g i n a l e  
 

       CITTA’  DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA DEMOGRAFICA  

 
NUMERO 10 DEL 30/04/2012 

 
 

OGGETTO: 
15° CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI. COMPENSO RILEVATORI - QUOTA 
VARIABILE - LIQUIDAZIONE ACCONTO.      
 
 
 

L’anno duemiladodici addì trenta del mese di aprile, in Busca, 

 

 
 
 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 
- Richiamata la deliberazione del Giunta comunale n. 5/2012 relativa all’approvazione del Peg 
provvisorio; 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 10/01/2000  con la quale sono 
stati nominati i responsabili dei servizi comunali in base all’art. 19 del D.Lgs. n. 77 del 
25/2/1995 modificato dal D.lgs 336/96 e sostituito dall’art. 177 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
-  Richiamato l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
  
- Visto l’art. 183 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 
 
Rilevato che si sono concluse le operazioni del 15° censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni; 
 
Richiamato il Piano Generale del 15° Censimento della popolazione e delle abitazioni 
approvato con deliberazione Istat n. 6 del 18 febbraio 2011; 
 
Richiamate le Circolari Istat; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 23/03/2011 di costituzione 
dell’ufficio comunale di censimento; 
 
Ricordato che, con determinazione n. 21/2011 sono stati individuati i rilevatori e che con gli 
stessi è stato stipulato specifico contratto di lavoro; 
 
Richiamata la determinazione n. 26/2011 di adozione di idoneo impegno di spesa presunto; 
 
Viste le comunicazioni pervenute dall’Istat dalle quali risulta un accredito del 70% circa del 
contributo variabile per la rilevazione ammontante ad € 21.646,80; 
 
Appurato che il saldo definitivo dovrebbe venire versato a ottobre 2012; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di un acconto rinviando al prossimo 
provvedimento la liquidazione del saldo e di eventuale conguaglio sulla base delle 
comunicazioni definitive che perverranno dall’Istat in merito alla rilevazione; 
 
Ricordato che l’entità del compenso lordo, così come desumibile da indicazioni Istat e dagli 
atti comunali conseguenti, tenuto anche conto che l’ammontare complessivo delle rilevazioni 
ricevute via web ammonta a circa il 14,40% del totale, ammonta a: 
edifici:   1,82 



u.a.n.o.:  1,82 
famiglie:  5,45 
famiglie web:  3,64 
convivenze:  7,27 
convivenze web: 3,64 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione di un acconto pari al 70% dell’importo presunto di 
spettanza per ciascun rilevatore fatte salve eventuali operazioni di conguaglio, in sede di 
liquidazione del saldo, sulla base delle risultanze finali Istat; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare l’acconto del 70% presunto delle spettanze a favore dei rilevatori, rinviando a 
successivo provvedimento, in occasione della liquidazione del saldo, eventuali operazioni di 
conguaglio necessarie sulla base delle risultanze finali Istat, come da calcoli agli atti, gli 
importi lordi di seguito elencati: 
 

Brunetti silvia 1.895,78 

lordi su cui applicare le ritenute IRAP e IRPEF di legge ed 
eventuale ritenuta previdenziale per la quota eccedente la 
soglia della prestazione occasionale; 

Tallone Bruno 1.937,70 “ 
Einaudi Silvio 2.062,52 “ 
Maisa Fausto 2.291,41 “ 
Cuniberti Giacomo 1.966,90 “ 

Giorgis Sara 1.839,96 “ 
Gosso Pierluigi 2.165,65 “ 
Regis Mario 1.900,73 “ 

Uberto Oreste 1.277,23 “ 

Brignone Rosanna 1.983,67 “ 

Tot. 19.321,55  

 
Di dare atto che gli incarichi sono stati dati sulla base di adesione volontaria delle persone e 
non in forza di ruoli istituzionali, che le prestazioni sono state svolte al di fuori dell’orario di 
servizio e che di conseguenza sono stati stipulati specifici contratti di lavoro in data 05 e 
07/10/2011 e conservati agli atti; 
 
Di imputare la spesa di € 19.321,55 sul capitolo 710/4/1 impegno n. 509/2011 conto residui; 
 

******** 
 
 
 
 
 
 
 

 
      



 
 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
SILVIO ARMANDO 

 
 


